
Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA

Avenida Nove de Maio
CNPJ 91.997.072/0001-00

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 50/2024

a) Homologo o resultado do presente Processo Licitatório do Pregão Presencial nº 

29/2024, para que produza seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

Empresa: CARLOS ALBERTO THOME & FILHOS LTDA EPP - 6932

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total

4 40,00 UN Recapagem de Pneu 1000R20, 
borrachudo, a frio

Vipal 683,00000 27.320,00

Total dos Produtos 27.320,00

Empresa: DR PNEUS LTDA - 7668

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total

5 12,00 UN Recauchutagem 18.4-34, borrachudo, a 
quente

UNIQUE/SILVER
CAP

2.650,00000 31.800,00

6 12,00 UN Recauchutagem de pneu 14.9 x 24, 
borrachudo, a quente

UNIQUE/SILVER
CAP

1.800,00000 21.600,00

13 2,00 UN Recapagem de pneu 16.0x70-20 UNIQUE/SILVER
CAP

1.910,00000 3.820,00

Total dos Produtos 57.220,00

Empresa: F VACHILESKI & CIA LTDA - 7914

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total

2 12,00 UN Recauchutagem de pneu 18.4 x 30, 
borrachudo, a quente

Ruzi 2.488,00000 29.856,00

3 12,00 UN Recauchutagem de pneu 12.4 x 24, 
borrachudo, a quente

Ruzi 1.485,00000 17.820,00

9 8,00 UN Recapagem de pneu 900-20, 
borrachudo, a frio

Ruzi 750,00000 6.000,00

10 2,00 UN Recapagem de pneu 19.5-24, 
borrachudo, a quente

Ruzi 2.835,00000 5.670,00

Total dos Produtos 59.346,00

Empresa: GUERRA PNEUS LTDA - 7406

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total

8 8,00 UN Recauchutagem 12.5/80-18, borrachudo, 
a quente

Ruzi 1.458,00000 11.664,00

11 30,00 UN Recapagem de pneu 275/80R22.5, 
borrachudo, a frio

Ruzi 629,00000 18.870,00

Total dos Produtos 30.534,00

Empresa: J D M BECCON E CIA LTDA - 6066

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total

7 20,00 UN Recauchutagem de Pneu 1400-24, 
borrachudo, a quente

RUZI L-2 2.450,00000 49.000,00

Total dos Produtos 49.000,00



Empresa: ZIMMERMANN PNEUS LTDA - 6699

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total

1 8,00 UN Recauchutagem de pneu 17.5 x 25, 
borrachudo, a quente

Ruzi 2.235,00000 17.880,00

12 2,00 UN Recapagem de pneu 23.1x26, a quente Ruzi TM 4.600,00000 9.200,00

Total dos Produtos 27.080,00
    Total dos Produtos: 250.500,00

Vista Gaúcha, 28 de Maio de 2024.

________________________________
CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI

Prefeito Municipal


